
COMUNE   DI   ESTE
(Provincia di Padova)

DETERMINAZIONE n. 935 / 2024 del 24/10/2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA PROCEDURA DI 
CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 
POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO.

Il dirigente IIa area 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il “Piao per  
il triennio 2024-2026” e di seguito modificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 04/09/2024;

RICHIAMATA la determinazione n. 748 de 13/09/2024 con la quale si pubblicava avviso di selezione per  
l’assunzione di n. 1 Dirigente Amministrativo presso l’Area 1^“Affari Generali, Attività Educative Culturali  
e Sociali” di seguito rettificata con determinazione n. 775 del 24/09/2024;

EVIDENZIATO che  il  Bando,  di  cui  all’oggetto,  è  stato  pubblicato  nella  “homepage” e  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune di Este, nonché nel portale “inPA”, con scadenza 
16/10/2024;

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per l’avvio delle procedure 
concorsuali;

DATO ATTO che:
 i componenti hanno dichiarato con apposito atto che non sussistono situazioni di incompatibilità tra i  

componenti e i concorrenti, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile (art. 11,  
co. 1, D.P.R. n. 487/1994,  rilevando che l’appartenenza allo stesso ufficio del candidato e il 
legame  di  subordinazione  o  di  collaborazione  o  sovraintendenza  tra  i  componenti  della 
commissione e il candidato stesso non rientrano nelle ipotesi di astensione di cui all’art. 51 c.p.c.,  
come  ampiamente  illustrato  nella  deliberazione  ANAC  n.  353/2023,  non  ravvisandosi  alcun 
impedimento  che  giustifichi  l’intensità  delle  relazioni  e/o  rapporti; di  non essere  componenti 
dell’organo di direzione politica dell’amministrazione regionale, di non ricoprire cariche politiche, 
di non essere rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni e organizzazioni sindacali o 
dalle associazioni professionali (art. 35 comma 3 lett. e), D.Lgs. n. 165/2001);

 sono  stati  acquisiti  i  curricula  dei  componenti  la  commissione  giudicatrice  (in  atti  nel  fascicolo 
concorso depositato presso l'ufficio personale);

 i componenti la Commissione, dipendenti pubblici esterni, hanno ricevuto l'autorizzazione di cui all'art. 
53, co. 7, del D.Lgs. 165/2001 da parte della propria Amministrazione di appartenenza ad esercitare gli  
incarichi  di membro in seno alla commissione giudicatrice;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 28/12/2023 con con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 16/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026;

DATO ATTO che  nella  formazione  dell'atto  è  stata  verificata  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12 del  
Regolamento comunale sui controlli interni;

DATO ATTO che non sussistono condizioni di conflitto ai sensi del DPR 16.04.2013 n. 62;



VISTO il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina i poteri della dirigenza;

VISTO l'art. 17, comma 1bis del D. Lgs. n. 165/2001, il quale stabilisce la possibilità da parte dei Dirigenti  
di delegare alcune funzioni Dirigenziali a dipendenti che ricoprano le posizioni funzionali più elevate;

Richiamata la determinazione n. 806 del 30/09/2024 di nomina del Responsabile di Elevata Qualificazione  
del Settore “Ufficio Personale e Formazione”;

DETERMINA

1) di approvare i richiami, le premesse e l'intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del dispositivo;

2) di nominare e costituire la Commissione Giudicatrice relativa alla procedura concorsuale per esami per 
la copertura di n. 1 posto di Dirigente Amministrativo a tempo pieno e indeterminato come segue:

Avv. MAURIZIO LUCCA Segretario Generale – Comune di Este PRESIDENTE

Dott.ssa Daniela Pecoraro Dirigente Area Economico del  Comune di 
Este (PD)

Componente  – 
esperto – Presidente 
supplente in caso di 
assenza  del 
Presidente

Dott. Carlo Gianni Dirigente  Area  Amministrativa Dirigente 
Settore  II  “Affari  Generali,  Personale, 
Demografici

Componente -esperto

Dott. Maurizio Montin Dirigente Area 1 “Affari Generali” Comune di 
Monselice

Componente  esperto 
in  qualità  di 
supplente  in  caso di 
assenza  del 
componente esperto

Dott.ssa Annalisa Merlo Segretario Comunale in quiescenza Componente  esperto 
in  qualità  di 
supplente  in  caso di 
assenza  del 
componente esperto

Dott.ssa Patrizia Buziol Psicologo del lavoro Membro  aggregato 
esperto  nella 
commissione  di 
concorso

assiste la Commissione, in qualità di Segretario Verbalizzante, la dott.ssa Caterina Biasiolo – Funzionario  
ed EQ dell’Ufficio Personale del Comune di Este e, quale supplente, il Funzionario Contabile dell’Area 
Economico Finanziaria del Comune di Este dott.ssa Sara Panarella.

3) di stabilire che, ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001, copia del presente atto dovrà 
essere inviato entro tre giorni dalla sua adozione alla “Consigliera di parità regionale – Fondamenta Santa  
Lucia – Venezia”;



4) di procedere alle pubblicazioni previste dal D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e dalla Direttiva attuativa n. 
1/2015.
 
5) di impegnare la somma presunta pari ad Euro 1.032,00 = quale pagamento per il compenso dei 
Commissari Esterni di concorso per la selezione di cui all’oggetto come  segue:

Esercizio Capitolo Voce Cod. PDC Importo

2024 58000 Spese per concorsi a posti di ruolo  U.1.03.02.99.000 Euro 1.032,00

 
6) di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del  
D. Lgs. 267/2000;

7)  di  dare  atto  che  la  spesa  complessiva  di  €  1.032,00=  verrà  impegnata,  in  relazione  alla  esigibilità  
dell'obbligazione, sulla base delle norme e dei principi di cui al D. Lgs. n. 118/2011;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono ulteriori  
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, ai sensi dell'art. 49 
del TUEL come modificato dall'art. 3 del D. L. 10.10.2012 n. 174;

9) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000, che i pagamenti  
conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di  
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  9  del  D.  L.  n.  78  del  01/07/2009  convertito  nella  legge  n.  102  del  
03/08/2009

 

Este, 24/10/2024
Il dirigente IIa area 

Daniela Pecoraro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


